議案第４０号

令和７年度東京都板橋区一般会計予算に対する

 修正動議

上記の動議を地方自治法第１１５条の３及び東京都板橋区議会

会議規則第１５条の規定により、別紙修正案を付して提出する。

  令和７年２月２８日

提出者  板橋区議会議員

小 柳 しげる

石 川 すみえ

山 内 え り

荒 川 な お

いわい 桐 子

小 林 おとみ

1

令和７年度東京都板橋区一般会計予算を次のように修正する。

「第１表　歳入歳出予算」の一部を次のように改める。

歳入

区長提案額 修 正 額

千円 千円

18 繰 入 金 4,973,943 6,068,680

１ 繰 入 金 4,973,943 6,068,680

275,300,000 276,394,737

歳出

区長提案額 修 正 額

千円 千円

３ 福 祉 費 153,264,262 153,603,988

1 社 会 福 祉 費 37,247,414 37,344,914

2 高 齢 福 祉 費 19,130,275 19,360,447

3 児 童 福 祉 費 60,496,824 60,508,878

５ 資 源 環 境 費 11,056,160 11,073,799

1 環 境 管 理 費 1,009,023 1,026,662

７ 土 木 費 24,431,908 24,457,408

4 都 市 整 備 費 11,840,462 11,865,962

8 教 育 費 36,705,318 37,417,190

2 小 学 校 費 13,846,843 14,259,007

3 中 学 校 費 6,973,467 7,273,175

275,300,000 276,394,737

（修正理由）

項

令和７年度東京都板橋区一般会計予算に対する修正案

　１　障がい福祉サービス事業所に対する支援金の支給
　２　介護サービス事業所に対する支援金の支給
　３　家族介護慰労金の支給
　４　ひとり親家庭家事援護者派遣事業の拡充
　５　省エネ促進のためのコールセンター設置
　６　バス運転手確保のための助成金の支給
　７　区立小中学校の児童・生徒に対する学用品無償化

　上記に要する経費を計上する必要がある。

款 項

款

歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

　第１条第１項中「275,300,000千円」を「276,394,737千円」に改める。

2

	03_議案書表紙（日付は本会議2日目、施政方針の日）
	04_議案書本体（予算修正案・説明書）☑修正案
	修正案（説明書シートと連携）

	04_議案書本体（予算修正案・説明書）☑
	説明書【PDF変換用】

	06_修正案説明書（分科会別）☑
	R7予算修正